ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации регионального проекта «Формирование

комфортной городской среды» в рамках муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2018-2024

годы»

01.03.2022                                                                                                                                   №5

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9

На общественной комиссии присутствовали, представители администрации Березовского

городского округа 8 человек:

Глава администрации Березовского городского округа, председатель комиссии Е.Р. Писцов;

Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель

председателя комиссии А.В. Еловиков;

Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь

комиссии Е.В. Бушухина;

Члены комиссии:

Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;

Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» Е.М. Мезенцев;

Главный редактор газеты «Березовский рабочий» В.В.Батакова

Председатель Думы Березовского городского округа А.М.Горевой;

Председатель общественной палаты Березовского городского округа М.Д.Дорохина

Повестка

1.1.Подсчет итогов сбора предложений от населения предложений предлагаемых мероприятий

и функций общественной территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды общественной территории «Улицы

Театральная от улицы Строителей до улицы Брусницына, включая торговую площадь».

1.2.Рассмотрение вопроса о включении в дизайн-проект поступивших предложений от граждан

в рамках комплексного благоустройства «Улицы Театральная от улицы Строителей до улицы

Брусницына, включая торговую площадь».

1.3.Решение вопроса о подготовке и направлении администрацией Березовского городского

округа конкурсной заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды.

Слушали:

Н.В. Сахарова - начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

В соответствии с постановлением администрации Березовского городского округа от 16.02.2022

№143 «О начале приема предложений от населения по мероприятиям и функциям общественной

территории «Улицы Театральная от улицы Строителей до улицы Брусницына, включая торговую

площадь» с целью благоустройства в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды» с 17 февраля  2022 года по 28 февраля 2022 года было

объявлено начало приема предложений от населения по мероприятиям и функциям

общественной территории «Улицы Театральная от улицы Строителей до улицы Брусницына,

включая торговую площадь».

Итоги опроса предложений в результате подсчета поступивших предложений определены

следующие:

1 .Электронная почта отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Березовского

городского округа.

Всего поступило предложений: 3200 предложения

Приняло участие в опросе: 1115 человек

 предложения Количество

голосов

процент

1 ремонт существующих тротуаров и создание новых

пешеходных дорожек

447 40,13

2 устройство энергоэфективного уличного освещения 234 21,05

3 установка скамеек и урн 447 40,13

4 устройство спортивной площадки (воркаут) 58 5,26

5 обустройство зон для активного отдыха 234 21,05

6 обустройство детской площадки современным

игровым оборудованием

446 39,47

7 организация дополнительных зон отдыха 352 31,58

8 реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и

кустарников

550 49,34

9 подключение объекта к системе «Безопасный

город», устройство видеонаблюдения

432 38,82

10 Ваши предложения: 0 0

2.Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Березовского города.

Всего поступило предложений: 163

Приняло участие в опросе: 38 человек_______________________________________

 предложения Количество

голосов

процент

1 ремонт существующих тротуаров и создание новых

пешеходных дорожек

25 15,34

2 устройство энергоэфективного уличного освещения 15 9,20

3 установка скамеек и урн 20 12,27

4 устройство спортивной площадки (воркаут) 3 1,84

5 обустройство зон для активного отдыха 5 3,07

6 обустройство детской площадки современным

игровым оборудованием

30 18,40

7 организация дополнительных зон отдыха 15 9,20

8 реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и

кустарников

25 15,34

9 подключение объекта к системе «Безопасный

город», устройство видеонаблюдения

25 15,34

10 Ваши предложения:

По итогам сбора предложений на 01.03.2022:

- всего поступило предложений: 3363;

Приняло участие в опросе: 1153 человека.

- предложения разделились следующим образом:

 предложения Количество

голосов

процент

1 ремонт существующих тротуаров и создание новых

пешеходных дорожек

472 14,04

2 устройство энергоэфективного уличного освещения 249 7,40

3 установка скамеек и урн 467 13,89

4 устройство спортивной площадки (воркаут) 61 1,81

5 обустройство зон для активного отдыха 239 7,11

6 обустройство детской площадки современным

игровым оборудованием

476 14,15

7 организация дополнительных зон отдыха 367 10,91

8 реконструкция газонов, посадка молодых деревьев и

кустарников

575 17,10

9 подключение объекта к системе «Безопасный

город», устройство видеонаблюдения

457 13,59

10 Ваши предложения: 0 0

Решили:

1.1 Принять к сведению и утвердить результаты проведенного опроса предложений от

населения по мероприятиям и функциям общественной территории «Улицы Театральная от

улицы Строителей до улицы Брусницына, включая торговую площадь».

1.2. Рекомендовать главе Березовского городского округа утвердить дизайн-проект в рамках

комплексного «Улицы Театральная от улицы Строителей до улицы Брусницына, включая

торговую площадь», с учетом всех поступивших предложений от граждан.

i

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2022

г. Березовский

№ 143

О начале приема предложений от населения по мероприятиям и функциям
общественной территории «улицы Театральная от улицы Строителей до
улицы Брусницына, включая торговую площадь» целью благоустройства в

рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018
№237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды» (в редакциях от 11.02.2019 №115, от 29.01.2020 №64, от 28.05.2020 №769,
от 29.08.2020 №1303, от 29.03.2021 №474, от 16.12.2021 №2317), руководствуясь
статьей 28 Устава Березовского городского округа, администрация Березовского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить с 17 февраля 2022 года по 28 февраля 2022 года начало приема
предложений от населения по мероприятиям и функциям общественной
территории «улицы Театральная от улицы Строителей до улицы Брусницына,
включая торговую площадь» с целью благоустройства в рамках Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

2.Определить формы приема предложений от населения по мероприятиям и
функциям общественной территории «улицы Театральная от улицы Строителей
до улицы Брусницына, включая торговую площадь» с целью благоустройства в
рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды:

специалистами отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Березовского городского округа по адресу: г.Березовский,
ул.Строителей, 4, каб.509 (понедельник-четверг с 8-00 до 18-00 часов, пятница с
8-00 до 16-00 часов);

на электронную почту отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Березовского городского округа: «gkhber2015@mail.ru»
(круглосуточно).

ООО «РПК «АС». Заказ № 033 от 04.04.2019. Тираж 25000 экз.

2

3. Утвердить опросный лист приема предложений от населения по
мероприятиям и функциям общественной территории «улицы Театральная от
улицы Строителей до улицы Брусницына, включая торговую площадь» с целью
благоустройства в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2022 году (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа
Еловикова А.В.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и
разместить на официальном сайте администрации Березовского городского
округа в сети Интернет (березовский.рф).

Первый заместитель главы администрации
Березовского городского округа

\ \  4С  ‘-$ 7  // 1й
А.Г. Коргуль

Утвержден
постановлением администрации
Березовского городского округа
от 16.02.2022 №143

Форма

Опросный лист
приема предложений от населения по мероприятиям и функциям общественной
территории «улицы Театральная от улицы Строителей до улицы Брусницына,

включая торговую площадь» с целью благоустройства в рамках Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году

Пожалуйста, отметьте наиболее необходимые на Ваш взгляд мероприятия

Поставьте любые знаки в правой колонке напротив наименования
предлагаемых мероприятий (любое количество):

1 рем онт сущ ествую щ их тротуаров и создание новых
пеш еходны х дорож ек

2 устройство энергоэф ективного уличного освещ ения
3 установка скам еек и урн
4 устройство спортивной площ адки (воркаут)
5 обустройство зон для активного отдыха
6 обустройство детской площ адки современны м игровым

оборудованием
7 организация дополнительны х зон отды ха
8 реконструкция газонов, посадка молоды х деревьев и

кустарников
9 подклю чение объекта к системе «Безопасный город»,

устройство видеонаблю дения
10 Ваш и предлож ения:

	Протокол ОК ВК от 01.03.2022 №5 изм.pdf (p.1-3)
	постановление от  16.02.2022 №143 о начале приема по функциям в конкурсе изм.pdf (p.4-6)